1

П Р О Т О К О Л
итогов тендера по закупу медицинской техники
	г. Петропавловск
	01 августа  2017 года

	11 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:
	Дудяк О.В.

	Председатель  тендерной комиссии, зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Фирсова Е.А.
	Заместитель председателя тендерной комиссии, главная медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Член комиссии:

	Кондратова З.З.
	Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Лобастов В.Ю.
	Секретарь тендерной комиссии, бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер».

1. Наименование и краткое описание медицинской техники, выделенная сумма для закупа по лотам:
	N лота

	Наименование организатора тендера

	Наименование товара

	Единица измерения

	Количество (объем)

	Сумма, выделенная для закупа, в тенге

	Срок поставки

	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Светильник операционный потолочный
	комплект
	1
	4 998 000
	в течение 60 (календарных) дней, с даты подписания Договора
	г. Петропавловск ул. Ауэзова 133

	№ лота
	Наименование
	Техническая спецификация
	Кол-во
	Цена за ед.

тенге
	Сумма, тенге

	1
	Светильник операционный потолочный
	Светильник операционный потолочный
Назначение

       Предназначен для освещения операционного поля при хирургических, гинекологических операциях, диагностических исследованиях и осмотрах.
Общие характеристики светильника операционного потолочного:

· Количество блоков освещения не менее 2

· Форма блока освещения – 7-лепестковая структура

· Источник света – светодиоды

· 5-кнопочная пленочная клавиатура на светильнике для регулировки уровня светового поля и размера светового пятна

· Встроенное аварийное питание

· Источник аварийного питания – аккумуляторная батарея

Блок освещения 1

· Количество источников света не менее 70

· Диаметр блока освещения не более 625 мм

· Регулировка диаметра светового поля

· Регулировка освещенности светового поля

· Наличие стерилизуемой ручки не менее 2 штук.

Блок освещения 2

· Количество источников света не менее 42

· Диаметр блока освещения не более 420 мм

· Регулировка диаметра светового поля

· Регулировка освещенности светового поля

· Наличие стерилизуемой ручки не менее 2 штук

Световые характеристики блока освещения 1:

· Освещенность в центре светового поля не менее 160 клк

· Диаметр рабочего поля D10 не менее 180мм

· Диаметр рабочего поля D50 не менее 90мм

· Цветовая температура не менее 4500К

· Полная облученность не более 650 Вт/м2

· Удельная облученность не более 4,1мВт/ (м2 лк)

· Глубина освещенности не менее 85см

· Индекс цветопередачи не менее 95

· Диапазон электронного регулирования диаметра светового поля от 180 до 350мм

· Электронное регулирование освещенности от не менее 10 до 100%

· Теневое разбавление (остаточная освещенность): с одной маской не менее 71,1%; с двумя масками не менее 48%; с трубкой не менее 76,8%; с одной маской и трубкой не менее 48,4%; с двумя масками и трубкой не менее 36,7%.

Световые характеристики блока освещения 2:

· Освещенность в центре светового поля не менее 120 клк

· Диаметр рабочего поля D10 не менее 160мм

· Диаметр рабочего поля D50 не менее 80мм

· Цветовая температура не менее 4500К

· Полная облученность не более 650 Вт/м2

· Удельная облученность не более 4,1мВт/ (м2 лк)

· Глубина освещенности не менее 120см

· Индекс цветопередачи не менее 95

· Диапазон электронного регулирования диаметра светового поля от 160 до 300мм

· Электронное регулирование освещенности от не менее 10 до 100%

· Теневое разбавление (остаточная освещенность): с двумя масками не менее 46,2%; с трубкой не менее 97,9%; с двумя масками и трубкой не менее 46,7%.

Механические характеристики:

· Крепление светильника – потолочное

· Перемещение блоков освещения по высоте не менее 1150мм

· Высота потолка для установки светильника не менее 2700мм

· Радиус действия блока освещения 1 в горизонтальной плоскости не менее 1900мм

· Радиус действия блока освещения 2 в горизонтальной плоскости не менее 1700мм

· Вращение блоков освещения вокруг вертикальных осей подвеса (центральной и оси шарнира) без ограничений

· Шарниры, позволяющие четко позиционировать светильник

· Масса блока освещения 1 не более 9,5кг

· Масса блока освещения 2 не более 4,5кг

· Масса с подвесом не более 90кг

· Температура стерилизации съемной ручки не менее 1340С

Электрические характеристики:

· Напряжение питающей сети 220+/-22В

· Частота питающей сети 50+/- 1Гц

· Потребляемая мощность не более 170ВА

· Класс защиты от поражения эл. током 1 тип В

· Средний срок службы источников света не менее 60000 часов

Доплнительные требования:

· Доставка

· Монтаж
· Гарантия не менее 12 месяцев
	1
	4 998 000
	4 998 000

2. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления

	1
	ТОО «Петромед-СК»
	РК, Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Брусиловского, 1
	24.07.2017г. 10:50

	2
	ТОО «Караганда Медтех»
	РК, Карагандинская область, г. Темиртау, Бульвар Независимости 25а
	25.07.2017г. 09:00

3. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:

ТОО «Петромед-СК»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Светильник операционный потолочный
	комплект
	ЗАО «Завод ЭМА», Россия
	1
	4 547 000
	4 547 000

	Итого:

	4 547 000

ТОО « Караганда Медтех»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	количество
	цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Светильник операционный потолочный
	комплект
	ЗАО «Завод ЭМА», Россия
	1
	3 940 000
	3 940 000

	Итого:

	3 940 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям технической спецификации тендерной документации.

4. Экспертная комиссия не привлекалась.

5. Тендерная комиссия РЕШИЛА:

Потенциальные поставщики  - ТОО "Петромед-СК",ТОО "Караганда Медтех"соответствуют квалификационным требованиям, предъявляемым тендерной документацией и п.14 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее - Правила)
5.1. Признать тендера по лотам:
№ 1 – признать победителем ТОО «Караганда Медтех»
6. Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» акимата СКО УЗ СКО разместить протокол об итогах тендера по закупу медицинской техники на интернет – ресурсе Заказчика.
За данное решение проголосовало:

«За»

___3_____ голосов.

«Против»
___0_____ голосов.

	Дудяк О.В.

	______________
	Председатель  тендерной комиссии, зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Фирсова Е.А.
	______________
	Заместитель председателя тендерной комиссии, главная медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Член комиссии:

	Кондратова З.З.
	______________
	Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

	Лобастов В.Ю.
	______________
	Секретарь тендерной комиссии, бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер».

PAGE
1